
 

NM/NS/ds  Determinazione n. 2 – 2023   del 16/01/2023 Pagina 1 di 3 

 

 

 
ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 
AGRICOLTURA 

 
Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 
 
 

DETERMINAZIONE   N° 2 - 2023 DEL 16/01/2023  

 
OGGETTO: Noleggio a lungo termine di una FIAT Panda / 2022 / 5P / Berlina / (PROMO14 

STELLANTIS) 0.9 TwinAir Turbo 85cv Wild 4x4 a benzina, su mercato 
elettronico “MePA CONSIP” . Impegno di spesa per gli anni 2023, 2024 e 2025 sul 

Bilancio di Previsione 2023/2025. CIG: Z313910668. 
 
Il Dirigente  
 
Visti 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con DGR 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato 
con DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- a D.G.R. n. 31 – 6324 del 22 dicembre 2022, con cui si è stabilito che le funzioni del 
Direttore dell’Arpea siano svolte dal dirigente Fabrizio Stranda, ai sensi di quanto previsto 
dall’art 8 comma 9 dello Statuto dell’Agenzia, dal 01/01/2023 sino alla data di presa di 
servizio del nuovo Direttore, nominato con medesimo atto; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 
determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 
Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionale 
con D.G.R. n. 49 - 6253 del 16/12/2022; 
 

Richiamata la Determinazione n. 275-2022 del 13/12/2022 con la quale si è avviata la procedura di 
affidamento per  il noleggio a lungo termine di una FIAT Panda / 2022 / 5P / Berlina / (PROMO14 
STELLANTIS) 0.9 TwinAir Turbo 85cv Wild 4x4 alla Società Arval Service Lease Italia. S.p.A.  



 

NM/NS/ds  Determinazione n. 2 – 2023   del 16/01/2023 Pagina 2 di 3 

(P.IVA 04911190488) con sede legale in Scandicci (FI), Via Pisana, 314/B; 

 
Dato atto che  occorre provvedere ad impegnare per gli anni  2023, 2024 e 2025 le somme 
necessarie per poter liquidare i canoni di noleggio relativi ai periodi: gennaio/dicembre 2023 - 
gennaio/dicembre 2024 - gennaio/dicembre 2025 ; 
 
Rilevato che il costo per il canone mensile è pari ad € 306,00 (o.f.e.); 
 
Richiamato il Decreto Legge n. 124/2019, convertito con modifiche dalla Legge n. 157/2019, il 
quale fa ricadere l’onere relativo al pagamento del bollo non più sul proprietario del veicolo ma sul 
cliente della società di noleggio (locatario);  
 
Stimato dunque in € 540,00 l’importo dell’ulteriore costo relativo alla tassa automobilistica a carico 
del locatario, da corrispondere a seguito di fatturazione per gli anni 2023, 2024 e 2025  alla Società 
Arval Service Lease Italia. S.p.A.  (P.IVA 04911190488) con sede legale in Scandicci (FI), Via 
Pisana, 314/B; 
Avendo dunque stimato in 14.100,00 (O.F.I.) i costi previsti per gli anni 2023, 2024 e 2025, così 
suddivisi: 
 

- 2023: gennaio/dicembre pari ad € 4.700,00 (o.f.i.); 
- 2024: gennaio/dicembre pari ad €4.700,00 (o.f.i.); 
- 2025: gennaio/dicembre pari ad €4.700,00 (o.f.i.); 

 
Valutato che le spese sopra stimate sono necessarie al corretto adempimento dei compiti ispettivi, di 
verifica o di controllo nonché alla partecipazione a riunioni presso enti e organismi internazionali o 
comunitari; 
 
Accertato che la spesa citata trova copertura sul capitolo 1281 – U.1.03.02.07.002 “Spese per  
noleggio mezzi di trasporto” del bilancio di previsione 2023/2025; 
 

Constatato che il codice CIG relativo ai servizi di cui sopra è il seguente: Z313910668; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 

- di autorizzare il noleggio di n. 1 autovettura Fiat Panda 5 posti Berlina (PROMO14 
STELLANTIS) 0.9 TwinAir Turbo 85cv Wild 4x4 a benzina tramite il mercato elettronico 
“MePA CONSIP S.p.A.” ed il contestuale invio dell’ordinativo di fornitura in favore della 
Società Arval Service Lease Italia. S.p.A.  (P.IVA 04911190488) con sede legale in 
Scandicci (FI), Via Pisana, 314/B; 

- di impegnare per l’anno 2023 del bilancio previsionale 2023/2025 sul capitolo 1281 – 
U.1.03.02.07.002 “Spese per noleggio mezzi di trasporto” la somma di € 4.700,00 (o.f.i.) in 
favore della Società Arval Service Lease Italia. S.p.A.  (P.IVA 04911190488) con sede 
legale in Scandicci (FI), Via Pisana, 314/B; 



 

NM/NS/ds  Determinazione n. 2 – 2023   del 16/01/2023 Pagina 3 di 3 

- di impegnare per l’anno 2024 del bilancio previsionale 2023/2025 sul capitolo 1281 – 
U.1.03.02.07.002 “Spese per noleggio mezzi di trasporto” la somma di € 4.700,00 (o.f.i.) in 
favore della Società Arval Service Lease Italia. S.p.A.  (P.IVA 04911190488) con sede 
legale in Scandicci (FI), Via Pisana, 314/B; 

- di impegnare per l’anno 2025 del bilancio previsionale 2023/2025 sul capitolo 1281 – 
U.1.03.02.07.002 “Spese per noleggio mezzi di trasporto” la somma di € 4.700,00 (o.f.i.) in 
favore della Società Arval Service Lease Italia. S.p.A.  (P.IVA 04911190488) con sede 
legale in Scandicci (FI), Via Pisana, 314/B; 

- di rinviare a successivi atti l’impegno per gli anni: 2026 (gennaio/dicembre) e 2027 
(gennaio/dicembre); 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento, previa presentazione di regolare documento 
contabile. 

        
                 Il Dirigente 

            Fabrizio Sranda  
(Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 

 


